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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화

단위: 수산정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

해양수산과 15,482,167 9,176,478 6,305,689

국 1,067,102 673,630 393,472

균 1,400,000 1,400,000 0

도 4,569,751 3,208,166 1,361,585

군 8,445,314 3,894,682 4,550,632

해양수산자원화및수산업경쟁력강화 11,103,751 6,818,478 4,285,273

국 659,562 337,750 321,812

도 3,789,751 2,928,166 861,585

군 6,654,438 3,552,562 3,101,876

수산정책 4,752,060 3,888,013 864,047

국 352,250 327,250 25,000

도 1,708,407 1,660,016 48,391

군 2,691,403 1,900,747 790,656

다목적인양기유지관리 80,000 50,000 30,000

401 시설비및부대비 80,000 50,000 30,000

01 시설비 80,000 50,000 30,000

1)다목적인양기유지보수 80,000 50,000 30,000경정 80,000,000원

수산정책보험료지원사업(보조) 543,533 442,230 101,303

도 163,060 132,669 30,391

군 380,473 309,561 70,912

307 민간이전 543,533 442,230 101,303

도 163,060 132,669 30,391

군 380,473 309,561 70,912

06 보험금 543,533 442,230 101,303

1)어선원재해보험료 지원사업

303,333 225,270 78,063경정 303,333,000원

도 91,000 67,581 23,419

군 212,333 157,689 54,644

1)어선재해보험료 지원사업

153,533 147,640 5,893경정 153,533,000원

도 46,060 44,292 1,768

군 107,473 103,348 4,125

1)어업인안전보험료 지원사업

86,667 69,320 17,347경정 86,667,000원

도 26,000 20,796 5,204

군 60,667 48,524 12,143

수산업정책자금출연금 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

08 이차보전금 60,000 0 60,000

1)수산정책자금 이자차액 지원 60,000 0 60,00060,000,000원

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000



부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화

단위: 수산정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연근해어업허가어선임대사업 510,000 0 510,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

1)어선구입 감정평가비 2,000 0 2,0002,000,000원

03 행사운영비 8,000 0 8,000

1)연근해허가어선 취항식 8,000 0 8,0008,000,000원

402 민간자본이전 500,000 0 500,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 500,000 0 500,000

1)연근해어업허가어선 매입 500,000 0 500,000500,000,000원

어선사고예방시스템구축사업(보조) 130,000 100,000 30,000

국 65,000 50,000 15,000

군 65,000 50,000 15,000

402 민간자본이전 130,000 100,000 30,000

국 65,000 50,000 15,000

군 65,000 50,000 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 130,000 100,000 30,000

1)초단파대 무선전화(VHF) 53,200 43,200 10,000경정 53,200,000원

국 26,600 21,600 5,000

군 26,600 21,600 5,000

1)구명조끼 53,780 43,780 10,000경정 53,780,000원

국 26,890 21,890 5,000

군 26,890 21,890 5,000

1)자동소화장치 3,980 1,980 2,000경정 3,980,000원

국 1,990 990 1,000

군 1,990 990 1,000

1)V-PASS 19,040 11,040 8,000경정 19,040,000원

국 9,520 5,520 4,000

군 9,520 5,520 4,000

2019국가중요어업유산보전(보조) 62,458 0 62,458

201 일반운영비 62,458 0 62,458

01 사무관리비 21,750 0 21,750

1)국가중요어업유산지정에 따른 활성화사업

21,750 0 21,75021,750,000원

03 행사운영비 40,708 0 40,708

1)한마음대회, 낙지잡이장인선발대회

40,708 0 40,70840,707,940원

흑산수역멸치조업선박낭장망어구지원 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

1)흑산수역 멸치조업선박 낭장망 어구지원

20,000 0 20,00020,000,000원

홍어주낙어구정리용다용도작업대지원 36,000 0 36,000



부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화

단위: 수산정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 36,000 0 36,000

1)홍어 주낙어구 정리용 다용도 작업대

36,000 0 36,00036,000,000원

생분해성어구보급사업(보조) 14,286 0 14,286

국 10,000 0 10,000

군 4,286 0 4,286

402 민간자본이전 14,286 0 14,286

국 10,000 0 10,000

군 4,286 0 4,286

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,286 0 14,286

1)생분해성어구 보급 14,286 0 14,28614,286,000원

국 10,000 0 10,000

군 4,286 0 4,286

수산유통 4,507,525 2,237,725 2,269,800

국 299,500 0 299,500

도 1,952,000 1,165,000 787,000

군 2,256,025 1,072,725 1,183,300

수산물소포장재지원사업(보조) 205,800 0 205,800

307 민간이전 205,800 0 205,800

02 민간경상사업보조 205,800 0 205,800

1)2020년수산물소포장재지원사업

205,800 0 205,800205,800,000원

수산물산지가공시설(전환사업) 2,160,000 1,000,000 1,160,000

도 1,080,000 500,000 580,000

군 1,080,000 500,000 580,000

402 민간자본이전 2,160,000 1,000,000 1,160,000

도 1,080,000 500,000 580,000

군 1,080,000 500,000 580,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,160,000 1,000,000 1,160,000

1)수산물산지가공시설사업(2020)

1,160,000 0 1,160,0001,160,000,000원

도 580,000 0 580,000

군 580,000 0 580,000

수산물중형저온저장시설사업(전환사업) 1,120,000 800,000 320,000

도 700,000 500,000 200,000

군 420,000 300,000 120,000

402 민간자본이전 1,120,000 800,000 320,000

도 700,000 500,000 200,000

군 420,000 300,000 120,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,120,000 800,000 320,000

1)수산물중형저온저장시설사업(2020)

320,000 0 320,000320,000,000원

도 200,000 0 200,000

군 120,000 0 120,000



부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화

단위: 수산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신안젓갈타운관리운영 126,605 76,605 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

1)화장실 옥상 및 저온저장시설개보수

50,000 0 50,00050,000,000원

2020년유통단계위생안전체계구축사업(보조) 99,000 0 99,000

국 49,500 0 49,500

군 49,500 0 49,500

402 민간자본이전 99,000 0 99,000

국 49,500 0 49,500

군 49,500 0 49,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 99,000 0 99,000

1)자동선별기 지원 99,000 0 99,00099,000,000원

국 49,500 0 49,500

군 49,500 0 49,500

2021년수산물가공공장에너지절감장비지원사업(보조) 400,000 0 400,000

국 250,000 0 250,000

군 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

국 250,000 0 250,000

군 150,000 0 150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 0 400,000

1)수산물 가공공장 에너지절감장비 지원사업

400,000 0 400,000400,000,000원

국 250,000 0 250,000

군 150,000 0 150,000

전복출하용기제작지원사업 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

1)전복 출하용기 제작 지원사업

15,000 0 15,0001,500원*10,000개

2021년TV홈쇼핑방송판매지원사업(보조) 12,000 0 12,000

도 4,000 0 4,000

군 8,000 0 8,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 4,000 0 4,000

군 8,000 0 8,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

1)TV홈쇼핑 방송판매 지원사업 12,000 0 12,00012,000,000원

도 4,000 0 4,000

군 8,000 0 8,000

2021년수산물판로개척지원사업(보조) 8,000 0 8,000

도 3,000 0 3,000

군 5,000 0 5,000



부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화

단위: 수산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 8,000 0 8,000

도 3,000 0 3,000

군 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

1)2021년수산물판로개척지원사업 8,000 0 8,0008,000,000원

도 3,000 0 3,000

군 5,000 0 5,000

해양관리 577,220 273,260 303,960

해양관리 16,120 20,760 △4,640

201 일반운영비 4,120 4,760 △640

01 사무관리비 4,120 4,760 △640

1)해양관리 업무추진 매식비

1,920 2,560 △640경정 8,000원*3명*80회

202 여비 12,000 16,000 △4,000

01 국내여비 12,000 16,000 △4,000

1)해양관리 업무추진 국내여비

12,000 16,000 △4,000경정 50,000원*3명*80회

어업질서확립 21,100 12,500 8,600

201 일반운영비 16,100 7,500 8,600

01 사무관리비 16,100 7,500 8,600

1)휴대용전자어장도시스템 구축 8,600 0 8,6008,600,000원

흑산도항내양식가두리매입사업 200,000 0 200,000

301 일반보전금 200,000 0 200,000

12 기타보상금 200,000 0 200,000

1)흑산도항내양식가두리매입비 200,000 0 200,000200,000,000원

흑산도항내양식가두리철거처리사업 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

1)흑산도항내 양식가두리철거처리사업

200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원

해양치유 1,266,946 419,480 847,466

국 7,812 10,500 △2,688

도 129,344 103,150 26,194

군 1,129,790 305,830 823,960

해양치유 15,120 10,480 4,640

201 일반운영비 3,120 2,480 640

01 사무관리비 3,120 2,480 640

1)해양치유 업무추진 매식비

1,920 1,280 640경정 8,000원*3명*80일

202 여비 12,000 8,000 4,000

01 국내여비 12,000 8,000 4,000



부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화

단위: 해양치유 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)해양치유 업무추진 국내여비

12,000 8,000 4,000경정 50,000원*3명*80회

어촌힐링테마공원(보조) 255,000 0 255,000

401 시설비및부대비 255,000 0 255,000

01 시설비 255,000 0 255,000

1)공원조성 추진 255,000 0 255,000255,000,000원

어촌체험마을조성사업(보조) 20,826 21,000 △174

국 7,812 10,500 △2,688

도 2,344 3,150 △806

군 10,670 7,350 3,320

307 민간이전 20,826 21,000 △174

국 7,812 10,500 △2,688

도 2,344 3,150 △806

군 10,670 7,350 3,320

02 민간경상사업보조 18,726 21,000 △2,274

1)어촌체험마을 사무장 채용지원사업

18,726 21,000 △2,274경정 18,726,000원

국 7,812 10,500 △2,688

도 2,344 3,150 △806

군 8,570 7,350 1,220

03 민간단체법정운영비보조 2,100 0 2,100

1)어촌체험마을 사무장 보험료 2,100 0 2,1002,100,000원

낚시터환경개선사업(전환사업) 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

01 시설비 90,000 0 90,000

1)낚시터환경조성사업 90,000 0 90,00030,000,000원*3개소*1식

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

압해수락마을어촌체험목교재해복구사업(보조) 238,000 0 238,000

401 시설비및부대비 238,000 0 238,000

01 시설비 238,000 0 238,000

1)호안도로 토목공사(2차) 추가분

238,000 0 238,000238,000,000원

낙도어업인안전쉼터조성사업 280,000 20,000 260,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

1)준공식 행사 추진 20,000 0 20,00020,000,000원

401 시설비및부대비 260,000 20,000 240,000

01 시설비 260,000 20,000 240,000



부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화

단위: 해양치유 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)낙도어업인 안전쉼터 추진 230,000 0 230,000

1)낙도어업인 안전쉼터 유지보수

30,000 20,000 10,000

230,000,000원

경정 30,000,000원

연안환경정비및해양오염관리 4,364,816 2,346,000 2,018,816

국 407,540 335,880 71,660

균 1,400,000 1,400,000 0

도 780,000 280,000 500,000

군 1,777,276 330,120 1,447,156

해양정화 4,364,816 2,346,000 2,018,816

국 407,540 335,880 71,660

균 1,400,000 1,400,000 0

도 780,000 280,000 500,000

군 1,777,276 330,120 1,447,156

해양쓰레기정화사업(보조) 2,354,616 1,400,000 954,616

균 1,400,000 1,400,000 0

군 954,616 0 954,616

401 시설비및부대비 2,354,616 1,400,000 954,616

균 1,400,000 1,400,000 0

군 954,616 0 954,616

01 시설비 2,344,616 1,389,920 954,696

1)해양쓰레기 정화사업 2,344,616 1,389,920 954,696경정 2,344,616,000원

균 1,395,000 1,389,920 5,080

군 949,616 0 949,616

03 시설부대비 10,000 10,080 △80

1)해양쓰레기 정화사업 10,000 10,080 △80경정 10,000,000원

균 5,000 10,080 △5,080

군 5,000 0 5,000

바다환경지킴이지원사업(보조) 465,080 132,880 332,200

국 232,540 132,880 99,660

군 232,540 0 232,540

101 인건비 450,080 117,880 332,200

국 217,540 117,880 99,660

군 232,540 0 232,540

04 기간제근로자등보수 450,080 117,880 332,200

1)바다환경지킴이 인건비 450,080 117,880 332,200경정 450,080,000원

국 217,540 117,880 99,660

군 232,540 0 232,540

해양쓰레기육상집하장운영(보조) 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 148,920 0 148,920

1)2020년 해양쓰레기 육상집하장 운영

148,920 0 148,920148,920,000원

03 시설부대비 1,080 0 1,080

1)2020년 해양쓰레기 육상집하장 운영

1,080 0 1,0801,080,000원



부서: 해양수산과

정책: 연안환경정비및해양오염관리

단위: 해양정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

폐스티로폼감용기보급사업(보조) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

1)폐스티로폼감용기보급사업(자체)

100,000 0 100,000100,000,000원

재난관리자원개별비축창고설치(보조) 0 28,000 △28,000

국 0 28,000 △28,000

401 시설비및부대비 0 28,000 △28,000

국 0 28,000 △28,000

01 시설비 0 27,698 △27,698

1)개별비축창고 설치 0 27,698 △27,698경정 0원

국 0 27,698 △27,698

03 시설부대비 0 302 △302

1)개별비축창고 부대설치 0 302 △302경정 0원

국 0 302 △302

폐기물자원화시스템시설물유지관리 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

1)시설물 부대시설 설치 및 유지 10,000 0 10,00010,000,000원

괭생이모자반수거처리(보조) 500,000 0 500,000

도 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 500,000 0 500,000

01 시설비 497,000 0 497,000

1)괭생이모자반 수거처리 지원(성)

497,000 0 497,000497,000,000원

도 497,000 0 497,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

1)괭생이모자반 수거처리 지원(성)

3,000 0 3,0003,000,000원

도 3,000 0 3,000

행정운영경비(해양수산과) 13,600 12,000 1,600

기본경비 13,600 12,000 1,600

기본경비 13,600 12,000 1,600

201 일반운영비 3,200 3,000 200

01 사무관리비 3,200 3,000 200

1)부서운영 사무관리비 3,200 3,000 200경정 200,000원*16명

202 여비 6,400 5,600 800

01 국내여비 6,400 5,600 800

1)부서운영 국내여비 6,400 5,600 800경정 50,000원*16명*8회

203 업무추진비 3,600 3,000 600



부서: 해양수산과

정책: 행정운영경비(해양수산과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

1)해양수산과 부서운영(20인이하)

3,600 3,000 600경정 300,000원*12월


